
UCHWAŁA NR LVII/452/2024 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy Rozdrażew 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz § 71 Statutu Gminy Rozdrażew z dnia  20 marca 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
Nr 73, poz. 1420; z 2011r. Nr 124, poz. 2028, 2017r. poz. 6278, 2018r. poz. 8147)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy Rozdrażew        w roku 2023: 

1) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały, 

2) Komisji Spraw Społecznych w brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały, 

3) Komisji Rewizyjnej w brzmieniu załącznika nr 3 do uchwały, 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Przewodniczącym  stałych Komisji 
Rady Gminy Rozdrażew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy
Rozdrażew  Nr LVII/452/2024
z dnia 31.01.2024 r.

                   Sprawozdanie
z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

za 2023 rok

Komisja  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu  w  okresie  sprawozdawczym  odbyła
12  posiedzeń  wspólnych  z  Komisją  Spraw  Społecznych.  Obecność  członków przedstawiała  się
następująco:

l.p. Imię i nazwisko członka Komisji Obecny Nieobecny
1. Bała Dawid 10 2
2. Jarocki Mirosław 12 -
3. Juskowiak Jerzy 12 -
4. Juskowiak Robert 11 1
5. Maciejewski Jan 12 -
6. Pawlak Paweł 12 -
7. Ptak Andrzej 12 -
8. Udzik Mirosław 11 1

  
W  posiedzeniach  systematycznie  uczestniczyli:  Wójt  Gminy,  Sekretarz  oraz  Skarbnik  Gminy.
Ponadto  w  poszczególnych  posiedzeniach  udział  wzięli: Pan  J.  Farley  –  lekarz  prowadzący
działalność  
w Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Rozdrażewie; Pani B. Skorupska – Smardzewska
Z-ca Kierownika USC; Pan K. Bałoniak – Prezes Spółdzielni Kółek Rolniczych w Rozdrażewie, 
a  także  podczas  wyjazdowego  posiedzenia  Komisji  Pan  W.  Gibasiewicz,   Pan  M.  Manowski  
oraz Pan J. Warczygłowa – członkowie Zarządu Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w Jarocinie,
którzy referowali tematy i udzielali wyjaśnień dotyczących omawianych zagadnień. 

Komisja na swych posiedzeniach analizowała i opiniowała materiały sesyjne dotyczące:
1) sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz planu finansowego za 2022 r. wraz z informacją 

o  stanie  mienia  komunalnego   oraz   wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy,

2) raportu o stanie gminy za 2022 r. oraz  udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy,  
3) projektu budżetu gminy Rozdrażew na 2024 r.,
4) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  i jej zmian,
5) stawek podatków od nieruchomości,  środków transportowych na rok 2024.

Ponadto omawiano i opiniowano projekty uchwał przedkładane na sesje Rady m. in. w sprawach:
1) zmiany  Gminnego  Programu  Profilaktyki,  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii oraz jego zmian,   
2) rocznego programu współpracy Gminy Rozdrażew z organizacjami pozarządowymi,
3) programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na

terenie Gminy,
4) zmian w budżecie na 2023 r.,
5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2023-2027,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 1



6) przyjęcia  programu  osłonowego  Gminy  Rozdrażew  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  
2024 -2028,

7) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu,  uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu  rodzicom
kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych,

8) zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania
wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  
2019-2023”,

9) zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozdrażew,
10) zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia  usług w zakresie

odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych
odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,

11) wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca   ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  
na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew,

12) określenia górnych stawek opłat  ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,  którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy  
za  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew,

13) zmiany Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Rozdrażew,
14) wyboru  przedstawiciela   do  Rady  Społecznej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej w Krotoszynie,
15) rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały przeciwko totalitaryzmowi,
16)  przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na lata 2023-2024 w Gminie

Rozdrażew,
17) trybu  i  sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  

w Gminie Rozdrażew,
18) powołania Zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników z obszaru

gminy Rozdrażew do Sądu Rejonowego w Krotoszynie i Sądu Rejonowego w Ostrowie Wlkp. 
na kadencję 2024-2027,

19) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych,
20) zmiany uchwały w sprawie opłat  za świadczenie w prowadzonych przez Gminę Rozdrażew

przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych, w szkołach podstawowych oraz innych
formach wychowania przedszkolnego,

21) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników, 
22) zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2023 r.,
23) wyboru ławników z obszaru Gminy Rozdrażew na kadencję 2024 – 2027,
24) wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych,
25) nadania nowej nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Rozdrażewie,
26) ustalenia dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę realizowanego przez Spółdzielnię

Kółek Rolniczych w Rozdrażewie,
27) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2024 r.,
28) rocznego  programu  współpracy  Gminy  Rozdrażew  z  organizacjami  pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie na 2024 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 2



29) zasad przyznawania diet sołtysom z obszaru gminy Rozdrażew,
30) zmiany  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  

i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze w wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania,

31) przejęcia  przez  Gminę  Rozdrażew  wykonywania  zadań  zarządcy  powiatowych  dróg
publicznych  w  zakresie  niektórych  spraw  związanych  z  utrzymaniem  czystości  na  drogach
powiatowych  
wraz z pielęgnacją zieleni w obrębie miejscowości Rozdrażew,

32) przejęcia  przez  Gminę  Rozdrażew  wykonywania  zadań  zarządcy  powiatowych  dróg
publicznych w zakresie pielęgnacji zieleni – wycinki krzaków,

33) szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości  gruntowych na rzecz ich użytkowników
wieczystych,

34) zasad  przeznaczania  do  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  oddanych  w  użytkowanie
wieczyste  oraz  szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na  rzecz  
ich użytkowników wieczystych,

35) wydatku niewygasającego z upływem roku budżetowego 2023.

W okresie sprawozdawczym komisja przyjęła:  
-  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na obszarze Gminy Rozdrażew w 2022 r.,
-  sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2022.

Podczas posiedzeń Komisja:
- dokonała  oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
- wyraziła zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na działkach nr 73 oraz 127/10 położonych 
w obrębie geodezyjnym Dąbrowa,

Komisja zapoznała się z:
- funkcjonowaniem Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Rozdrażewie,
- sytuacją demograficzną w gminie Rozdrażew,
- funkcjonowaniem Wielkopolskiego Centrum Recyklingu – Spółka z o.o. w Jarocinie – wyjazdowe 
posiedzenie Komisji.

Komisja zaakceptowała:
1) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umów  na  dzierżawę  ogrodu  w  Maciejewie  z

dotychczasowym dzierżawcą na okres 3 lat,
2) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym

dzierżawcą na okres 5 lat – dot. Rynek 1 w Rozdrażewie (działka nr 258),
3) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  najmu  lokalu  użytkowego  (pomieszczenia

gospodarczego) z dotychczasowym najemcą na okres 3 lat – dot. Rynek 1 w Rozdrażewie, 
4) zamianę nieruchomości w Henrykowie
5) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym

dzierżawcą na okres 10 lat – dot. gruntu ze stawem w Nowej Wsi,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 3



6) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym
dzierżawcą na okres do 2 lat – dot. gruntu przy hali w Rozdrażewie,,

7) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym
dzierżawcą na okres 3 lat – dot. części działki nr 572/23 przy bloku w Rozdrażewie,

8) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym
dzierżawcą na okres  1  roku  – dot.  działek  nr  806/31,  806/25  i  86/28 położonych na terenie
nowego osiedla domów jednorodzinnych w Rozdrażewie,

9) zawarcie  porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  powierzenia  Gminie  Rawicz  zadania  
z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt, 

10) zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu garażu nr 1 z dotychczasowym najemcą  
na okres 3 lat,

11) zawarcie  w trybie  bezprzetargowym umowy najmu lokalu użytkowego (gabinet  pielęgniarki
środowiskowo- rodzinnej) z dotychczasowym najemcą na okres 3 lat,

12) realizacji  przez  gminę  budowy  instalacji  fotowoltaicznych  na  stacja  uzdatniania  wody  
w miejscowościach Dąbrowa, Dzielice oraz przepompowni w Maciejewie, a następnie dzierżawę
na rzecz Spółdzielni Kółek Rolniczych.

W ramach wolnych głosów i wniosków omawiano - z inicjatywy członków Komisji  oraz Wójta
Gminy zagadnienia dotyczące m. in.:
1) problemów z dojazdem i powrotem dzieci ze szkół średnich,
2) postępów budowy hali sportowej w Nowej Wsi,
3) remontów dróg na terenie Gminy,
4) kwestii porządkowych przy chodnikach,
5) obowiązku zlikwidowania wszystkich piecy poza klasowych zamontowanych przed 2000 r.,
6) planów inwestycyjnych przedsiębiorstw wodociągowych,
7) remontu drogi gminnej w Nowej Wsi – wniosek p. A. Lisa,
8) zakupu pojemników na odpady kuchenne ulegające biodegradacji,
9) planów modernizacji świetlicy wiejskiej w Trzemesznie.

Na  sesjach  Rady  Gminy  przed  każdorazowym  podjęciem  uchwał  Przewodniczący  Komisji
przedkładał wnioski i opinie komisji dotyczące materiałów sesyjnych.

Przewodniczący Komisji
/-/   Dawid Bała  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy
Rozdrażew  LVII/452/2024
z dnia 31.01.2024 r.

Sprawozdanie
z działalności Komisji Spraw Społecznych

za 2023 rok

Komisja  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu  w  okresie  sprawozdawczym  odbyła
12  posiedzeń  wspólnych  z  Komisją  Spraw  Społecznych.  Obecność  członków przedstawiała  się
następująco:

l.p. Imię i nazwisko członka Komisji Obecny Nieobecny
1. Adamiak Jolanta 12 -
2. Janicki Stanisław 12 -
3. Jankowski Wiesław 12 -
4. Marcisz Zofia 12 -
5. Przepiórkowski Roman 11 1
6. Rzekiecki Roman 10 2
7. Wojciechowska Joanna 11 1

  
W  posiedzeniach  systematycznie  uczestniczyli:  Wójt  Gminy,  Sekretarz  oraz  Skarbnik  Gminy.
Ponadto  w  poszczególnych  posiedzeniach  udział  wzięli: Pan  J.  Farley  –  lekarz  prowadzący
działalność  
w Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Rozdrażewie; Pani B. Skorupska – Smardzewska
Z-ca Kierownika USC; Pan K. Bałoniak - Prezes Spółdzielni Kółek Rolniczych w Rozdrażewie, 
a  także  podczas  wyjazdowego  posiedzenia  Komisji  Pan  W.  Gibasiewicz,  Pan  M.  Manowski  
oraz Pan J. Warczygłowa - członkowie Zarządu Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w Jarocinie,
którzy referowali tematy i udzielali wyjaśnień dotyczących omawianych zagadnień. 

Komisja na swych posiedzeniach analizowała i opiniowała materiały sesyjne dotyczące:
1) sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz planu finansowego za 2022 r. wraz z informacją 

o  stanie  mienia  komunalnego   oraz   wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy,

2) raportu o stanie gminy za 2022 r. oraz  udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy,  
3) projektu budżetu gminy Rozdrażew na 2024 r.,
4) projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  i jej zmian,
5) stawek podatków od nieruchomości,  środków transportowych na rok 2024.

Ponadto omawiano i opiniowano projekty uchwał przedkładane na sesje Rady m. in. w sprawach:
1) zmiany  Gminnego  Programu  Profilaktyki,  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii oraz jego zmian,   
2) rocznego programu współpracy Gminy Rozdrażew z organizacjami pozarządowymi,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 1



3) programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na
terenie Gminy,

4) zmian w budżecie na 2023 r.,
5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2023-2027,
6) przyjęcia  programu  osłonowego  Gminy  Rozdrażew  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  

2024 -2028,
7) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu,  uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu  rodzicom

kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych,
8) zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania

wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  
2019-2023”,

9) zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rozdrażew,
10) zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia  usług w zakresie

odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych
odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi,

11) wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca   ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  
na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew,

12) określenia górnych stawek opłat  ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,  którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy  
za  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew,

13) zmiany Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Rozdrażew,
14) wyboru  przedstawiciela   do  Rady  Społecznej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej w Krotoszynie,
15) rozpatrzenia petycji o podjęcie uchwały przeciwko totalitaryzmowi,
16) przyjęcia programu osłonowego „Korpus  Wsparcia  Seniorów” na  lata  2023-2024 w Gminie

Rozdrażew,
17) trybu  i  sposobu  powoływania  oraz  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  

w Gminie Rozdrażew,
18) powołania Zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników z obszaru

gminy Rozdrażew do Sądu Rejonowego w Krotoszynie i Sądu Rejonowego w Ostrowie Wlkp. 
na kadencję 2024-2027,

19) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych,
20) zmiany uchwały w sprawie opłat  za świadczenie w prowadzonych przez Gminę Rozdrażew

przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych, w szkołach podstawowych oraz innych
formach wychowania przedszkolnego,

21) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników,
22) zmiany uchwały o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2023 r.,
23) wyboru ławników z obszaru Gminy Rozdrażew na kadencję 2024 – 2027,
24) wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych  

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych,
25) nadania nowej nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Rozdrażewie,
26) ustalenia dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę realizowanego przez Spółdzielnię

Kółek Rolniczych w Rozdrażewie,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 2



27) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2024 r.,
28) rocznego  programu  współpracy  Gminy  Rozdrażew  z  organizacjami  pozarządowymi  

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie na 2024 r., 

29) zasad przyznawania diet sołtysom z obszaru gminy Rozdrażew,
30) zmiany  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  

i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze w wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od odpłat, jak również trybu ich pobierania,

31) przejęcia  przez  Gminę  Rozdrażew  wykonywania  zadań  zarządcy  powiatowych  dróg
publicznych  w  zakresie  niektórych  spraw  związanych  z  utrzymaniem  czystości  na  drogach
powiatowych  
wraz z pielęgnacją zieleni w obrębie miejscowości Rozdrażew,

32) przejęcia  przez  Gminę  Rozdrażew  wykonywania  zadań  zarządcy  powiatowych  dróg
publicznych w zakresie pielęgnacji zieleni – wycinki krzaków,

33) szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości  gruntowych na rzecz ich użytkowników
wieczystych,

34) zasad  przeznaczania  do  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  oddanych  w  użytkowanie
wieczyste  oraz  szczegółowych  wytycznych  sprzedaży  nieruchomości  gruntowych  na  rzecz  
ich użytkowników wieczystych,

35) wydatku niewygasającego z upływem roku budżetowego 2023.

W okresie sprawozdawczym komisja przyjęła:  
-  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na obszarze Gminy Rozdrażew w 2022 r.,
-  sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2022.

Podczas posiedzeń Komisja:
- dokonała  oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
- wyraziła zgodę na ustanowienie służebności przesyłu na działkach nr 73 oraz 127/10 położonych 
w obrębie geodezyjnym Dąbrowa,

Komisja zapoznała się z:
- funkcjonowaniem Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Rozdrażewie,
- sytuacją demograficzną w gminie Rozdrażew,
- funkcjonowaniem Wielkopolskiego Centrum Recyklingu – Spółka z o.o. w Jarocinie – wyjazdowe 
posiedzenie Komisji.

Komisja zaakceptowała:
1) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umów  na  dzierżawę  ogrodu  w  Maciejewie  z

dotychczasowym dzierżawcą na okres 3 lat,
2) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym

dzierżawcą na okres 5 lat – dot. Rynek 1 w Rozdrażewie (działka nr 258),

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 3



3) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  najmu  lokalu  użytkowego  (pomieszczenia
gospodarczego) z dotychczasowym najemcą na okres 3 lat – dot. Rynek 1 w Rozdrażewie, 

4) zamianę nieruchomości w Henrykowie,
5) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym

dzierżawcą na okres 10 lat – dot. gruntu ze stawem w Nowej Wsi,
6) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym

dzierżawcą na okres do 2 lat – dot. gruntu przy hali w Rozdrażewie,
7) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym

dzierżawcą na okres 3 lat – dot. części działki nr 572/23 przy bloku w Rozdrażewie,
8) zawarcie  w  trybie  bezprzetargowym  umowy  dzierżawy  nieruchomości  z  dotychczasowym

dzierżawcą na okres  1  roku  – dot.  działek  nr  806/31,  806/25  i  86/28 położonych na terenie
nowego osiedla domów jednorodzinnych w Rozdrażewie,

9) zawarcie  porozumienia  międzygminnego  dotyczącego  powierzenia  Gminie  Rawicz  zadania  
z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt, 

10) zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu garażu nr 1 z dotychczasowym najemcą  
na okres 3 lat,

11) zawarcie  w trybie  bezprzetargowym umowy najmu lokalu użytkowego (gabinet  pielęgniarki
środowiskowo- rodzinnej) z dotychczasowym najemcą na okres 3 lat,

12) realizacji  przez  gminę  budowy  instalacji  fotowoltaicznych  na  stacjach  uzdatniania  wody  
w miejscowościach Dąbrowa, Dzielice oraz przepompowni w Maciejewie, a następnie dzierżawę
na rzecz Spółdzielni Kółek Rolniczych.

W ramach wolnych głosów i wniosków omawiano - z inicjatywy członków Komisji  oraz Wójta
Gminy zagadnienia dotyczące m. in.:
- problemów z dojazdem i powrotem dzieci ze szkół średnich,
- postępów budowy hali sportowej w Nowej Wsi,
- remontów dróg na terenie Gminy,
- kwestii porządkowych przy chodnikach,
- obowiązku zlikwidowania wszystkich piecy poza klasowych zamontowanych przed 2000 r.,
- planów inwestycyjnych przedsiębiorstw wodociągowych,
- remontu drogi gminnej w Nowej Wsi – wniosek p. A. Lisa,
- zakupu pojemników na odpady kuchenne ulegające biodegradacji,
- planów modernizacji świetlicy wiejskiej w Trzemesznie.

Na  sesjach  Rady  Gminy  przed  każdorazowym  podjęciem  uchwał  Przewodniczący  Komisji
przedkładał wnioski i opinie komisji dotyczące materiałów sesyjnych.

   

Przewodnicząca Komisji
    /-/ Jolanta Adamiak            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy
Rozdrażew  LVII/452/2024
z dnia 31.01.2024 r.

Sprawozdanie
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rozdrażew

                                                                 za 2023 rok

    Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym odbyła 9 posiedzeń.  Frekwencja członków
podczas wszystkich posiedzeń wyniosła 100%.
Tematami posiedzeń komisji były:
- opracowanie sprawozdania i  rocznego planu pracy,  
- budowa ulic osiedla mieszkaniowego z przebudową drogi dojazdowej w Rozdrażewie,
- przebudowa drogi w Maciejewie,
- przebudowa mostu na rzece Orla w Grębowie,
- przebudowa budynku  mieszkalno - administracyjnego w Rozdrażewie,
- realizacja budżetu gminy za 2022r. - opinia o wykonaniu budżetu gminy  
    i wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
- działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozdrażewie,
- funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rozdrażewie,
- realizacja dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie gminy,
- realizacja budowy  instalacji fotowoltaicznych na  terenie gminy w ramach unijnego projektu.

        Komisja Rewizyjna  opracowała sprawozdanie z działalności  oraz plan pracy na 2024r.
Realizując  plan  pracy  Komisja  Rewizyjna  dokonała  kontroli  przeprowadzonego  przetargu
nieograniczonego  na  „Budowę  ulic  osiedla  mieszkaniowego  (Spokojnej  i Rozdrażewskich)
z przebudową drogi dojazdowej w miejscowości  Rozdrażew”. Spośród 3 ofert najkorzystniejszą  
z  ceną  brutto  2.194.291,65zł  przy kosztorysie  2.091.734,76zł  złożyła  Firma  PB HAUS z Leszna.
Zakres  zadania  obejmował  wykonanie  pełnej  podbudowy   nowych ulic,  ułożenie  nawierzchni    
z  betonowej  kostki brukowej o łącznej długości 312m, wykonanie chodników i zjazdów   do posesji,
zamontowanie  wpustów  ulicznych  z  odprowadzeniem  wód  deszczowych,  ułożenie  kanału
technologicznego dla sieci telekomunikacyjnej oraz linii oświetlenia ulicznego wraz z lampami LED.
Zadbano również  o bezpieczeństwo pieszych poprzez wykonanie 6 przejść z nawierzchnią dotykową,
ułatwiającą ich zlokalizowanie osobom niewidomym i słabowidzącym. Obie ulice skomunikowano
łącznikiem dla pieszych, który docelowo będzie połączony z ulicą Koźmińską. Natomiast przebudowa
odcinka  drogi  dojazdowej  (257m)  do  tej  części  osiedla,  jak  również  oczyszczalni  ścieków  
i PSZOK-u polegała na zastąpieniu płyt betonowych szerszą nawierzchnią asfaltową z utwardzonymi
poboczami oraz odnowieniu rowu.
Na  uzasadniony  wniosek  wykonawcy  wynikający  z  obecnej  sytuacji  gospodarczej,  która
uniemożliwiła  terminową  dostawę  materiałów,  brak  możliwości  zatrudnienia  dodatkowych
pracowników  
oraz  niesprzyjających  warunków atmosferycznych  podpisano  aneks  z  terminem zakończenia  prac
do 22 listopada 2022r. Terminową i prawidłową realizację  potwierdził sporządzony protokół odbioru
zadania,  na  które  udzielony  został  60-miesięczny  okres  gwarancji.  Wartość  robót  budowlanych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 1



potwierdzona  kosztorysem  powykonawczym  wyniosła  2.194.388,27zł.  Większość  kosztów
(1.643.500zł) pokryło pozyskane przez Urząd Gminy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski
Ład  -  Program  Inwestycji  Strategicznych.  Udział  gminy  w  sfinansowaniu  inwestycji   wyniósł
550.888,27 zł.
Komisja stwierdziła,  że zamówienie na Budowę ulic  osiedla mieszkaniowego z przebudową drogi
dojazdowej w Rozdrażewie,  zostało przeprowadzone zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
oraz uchwałą budżetową.

     W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  Rewizyjna  zbadała  postępowanie  przetargowe  
na przebudowę ostatniego odcinka drogi gminnej biegnącej przez Maciejew. Udostępnione komisji
dokumenty potwierdziły prawidłowo ogłoszone w dniu  26 kwietnia 2022r.  oraz 12 maja  2022r.
zamówienia. Z  uwagi na brak ofert  postępowania okazały się bezskuteczne.  Zadanie realizowała
firma BRUKARSTWO KASPRZAK z Koźmina Wlkp. wyłoniona w wyniku negocjacji cenowych.
Wartość robót ustalono na kwotę 352.433,54 zł.   
Zakres  zadania  obejmował  poszerzenie  podbudowy  drogi,  ułożenie  dwuwarstwowej  nakładki
asfaltowej  o  szerokości  4,5m  na długości  190m  oraz  budowę  chodnika  od  centrum  wsi  do  sali
wiejskiej  (140m o  szerokości  2m).  Nowy chodnik  z  dotychczasowym połączono  przejściem  dla
pieszych  z nawierzchnią  dotykową  ułatwiającą  zlokalizowanie  osobom  niewidomym  i
słabowidzącym.  Na uzasadniony  wniosek  wykonawcy  z  uwagi   na  sytuacją  spowodowaną
niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi podpisano aneks z terminem zakończenia prac do 15
listopada  2022r.  Terminową  i prawidłową  realizację  potwierdził  sporządzony  protokół  odbioru
zadania,  na  które  udzielony  został  60-miesięczny  okres  gwarancji.  Koszt  realizacji  zgodne   z
kosztorysem powykonawczym,  wyniósł  361.844,44  zł.  Warto  podkreślić,  że  realizowana  kilkoma
etapami  przebudowa 2,6 km drogi  w Maciejewie  pochłonęła wraz  z budową chodnika na odcinku
ponad  550m  łącznie  1.868.970zł. Komisja  stwierdziła,  że  zamówienie  na  przebudowę  drogi  w
Maciejewie zostało przeprowadzone zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych oraz uchwałą
budżetową.

        Ponadto Komisja skontrolowała zamówienie publiczne na przebudowę mostu na rzece Orla
w miejscowości  Grębów.  Przedstawione  komisji  dokumenty  potwierdziły  prawidłowo  ogłoszony
w dniu 22.04.2022r. przetarg nieograniczony na przebudowę mostu w Grębowie. Z uwagi na brak
ofert w dniu 10.05.2022r. ogłoszono kolejne zamówienie. Jako jedyną ofertę złożyło Przedsiębiorstwo
Handlowo-Usługowe „GRALA” Elżbieta Grala z Baranowa, z ceną brutto 298.638,10 zł.    
Zakres  zadania   obejmował:  rozebranie  podwójnego  przepustu  z  rur  betonowych,  ułożenie  rury
ocynkowanej  z  powłoką  polimerową,  wykonanie  podbudowy i nawierzchni  jezdni  na  dług.  41m.
Zawarta  umowa przewidywała termin realizacji zadania  do  6.10.2022r.
W związku z zobowiązaniem zawartym w decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni w Lesznie Państwowego
Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie  do  utrzymania  przepustu  we  właściwym  stanie
umożliwiającym swobodny  przepływ  wody,  wystąpiła  konieczność  wykonania  nieprzewidzianych
dodatkowych prac polegających na wykonaniu profilowania skarpy rzeki Orli i odmuleniu dna rzeki
na  odcinku  o  długości  84  mb,  co  potwierdza  protokół  konieczności  wykonania  robót.  Protokół
odbioru robót budowlanych potwierdził prawidłowo zrealizowane zadanie, na które udzielony został
60 miesięczny okres gwarancji.  
Koszt przebudowy przepustu na rzece Orla w miejscowości  Grębów wraz z  odmuleniem odcinka
rzeki potwierdzony kosztorysem powykonawczym wyniósł 308.071,83zł. Na realizację zadania Urząd
Gminy  uzyskał  dofinansowanie  z budżetu  Województwa  Wielkopolskiego w  kwocie  200.000zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 2



Wkład finansowy w kwocie 30.000zł w realizację inwestycji miała również Gmina  Koźmin Wlkp.,
sąsiadująca z działką, na której realizowano zadanie.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że zamówienie na przebudowę przepustu w Grębowie  zrealizowano
zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz uchwałą Rady Gminy. Pozytywnie
oceniono starania gminy o pozyskanie dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację
zadania.

Realizując  plan  pracy  Komisja  zbadała  przebudowę  budynku   mieszkalno  -
administracyjnego    w Rozdrażewie.  Przedmiot  zamówienia  obejmował:  roboty  rozbiórkowe
i przygotowawcze  w budynku głównym, wymianę dachu budynku, stolarki drzwiowej i  okiennej,
instalacji:  elektrycznej,  wodnej  i analizacyjnej,  wykonanie  zewnętrznych  schodów  żelbetowych
i zadaszenia.  Komisja   potwierdziła  prawidłowo  ogłoszone  w  dniu  10.08.2022  r.  zamówienie
publiczne na „Przebudowę  z rozbudową budynku  mieszkalno -administracyjnego w Rozdrażewie ul.
Rynek 1”. Z uwagi na brak ofert w dniu 29.08.2022r. ogłoszono kolejne zamówienie. Złożono trzy
oferty. Druga oferta  Roman Hajdysz Roman Hajdysz Dekarstwo Murarstwo Inne Usługi Budowlane
z/s Wyki została odrzucona  z uwagi na brak podpisu elektronicznego na złożonych dokumentach.
Najkorzystniejszą ofertę złożyło                                      P.U.H.  NAWROT  Sp. z o.o.  z Bud, z ceną
brutto 288.594,79 zł. Zawarta umowa przewidywała  termin realizacji zadania do 27.12.2022 r.
W  trakcie  wystąpiła  konieczność  położenia  nowej  blachy  na  fragmencie  dachu  budynku,  co
potwierdza  protokół  konieczności  wykonania  robót. Zaistniała  również  potrzeba  wykonania
nieprzewidzianych  w projekcie  dodatkowych  prac  polegających  na:  montażu  dwóch  drzwi
zewnętrznych,  w  tym  do sąsiadującego  obok   mieszkania,  zamontowaniu  nowej  balustrady
na schodach  zewnętrznych  
oraz położeniu nowych tynków pod schodami GOPS.
Protokół  odbioru  robót  budowalnych  potwierdził  prawidłowo  zrealizowane  zadanie,  na  które
udzielony  został  60  miesięczny  okres  gwarancji.  Koszt  rozbudowy  budynku   mieszkalno  -
administracyjnego                     w Rozdrażewie potwierdzony kosztorysem powykonawczym wyniósł
315.458,57 zł.  
Komisja  Rewizyjna  stwierdziła,  że  zamówienie  na   przebudowę budynku  zrealizowano zgodnie
z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz uchwałą Rady Gminy.

            Zgodnie z kompetencjami wynikającymi z ustawy o samorządzie gminnym Komisja  zbadała
sprawozdanie  roczne  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2022  r.,  towarzyszące  mu  sprawozdania
finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego. W oparciu o przeprowadzone czynności
kontrolne  dokonała  analizy  wykonania  planu  dochodów  i  wydatków  w poszczególnych  działach
budżetu.  Dochody zrealizowano  w kwocie 37.776.892,41 zł,  co stanowi 96,12% planu natomiast
wydatki   w kwocie  34.242.934,89 zł,  tj.  89,55% planu.  Planowane wydatki  majątkowe w kwocie
6.836.681,69 zł  wykonano  w wysokości  5.888.962,25 zł,  co  stanowiło  86,14% założonego  planu.
Główną  przyczyną niższego wykonania wydatków majątkowych było przesunięcie terminu realizacji
inwestycji                             pn. „Budowa sali sportowej  przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi”
oraz części zadania „Odwiert studni głębinowych na ujęciu w miejscowości Dąbrowa” na 2023 rok.

          Dokonując oceny wykonania budżetu gminy Komisja  zbadała realizację zadań w ramach
pozyskanych przez gminę dofinansowań z Funduszu Przeciwdziałania  COVID - 19 oraz  środków
Funduszu  Pomocy na  formy pomocy obywatelom Ukrainy  w związku   konfliktem zbrojnym   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 3



na terytorium tego państwa. Ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 realizowany jest  
m.  in.  Fundusz  Polski  Ład  -  Program  Inwestycji  Strategicznych.  W 2022r.  Gmina  zrealizowała
zadanie
pn.  „Budowa  ulic  osiedla  mieszkaniowego  z  przebudową  drogi  dojazdowej  w  miejscowości
Rozdrażew”,  na  które  w wyniku  pierwszego  naboru  Programu  Rządowego  otrzymała  promesę  
w  wysokości  1.643.500 zł.  Poddana  wcześniej  kontroli  Komisji  inwestycja  drogowa  została
zrealizowana prawidłowo.
W kolejnych dwóch naborach w 2022 r. Gmina otrzymała promesę na zadania pn.:
- „Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Nowej Wsi” w kwocie 4.431.409 zł,
- „Modernizacja budynku szkoły filialnej z oddziałem przedszkolnym w miejscowości Grębów” 
   w kwocie 510.000 zł ( realizację zadania podjęto w  2023r.).     
Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku, w związku z wysokimi cenami opału,
przeznaczone  zostały  również  na  wsparcie  w  jego  zakupie.  Udostępnione  Komisji  zestawienia
potwierdziły  poniesione wydatki w kwocie  3.523.219,77zł, które obejmowały:
1/ wypłatę 1.076 dodatków węglowych - 3.228.000 zł  oraz  obsługę zadania -  64.560 zł,
2/ wypłatę  49 dodatków na inne źródła ciepła - 93.000zł,
3/ dodatek dla podmiotów wrażliwych, z którego skorzystały szkoły i przedszkola z terenu gminy  

w kwocie 133.137,03 zł  oraz na obsługę zadania  wydatkowano  - 2.662,74 zł.
Pozyskane  środki Funduszu Pomocy na realizację zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy
w kwocie  390.450,86 zł  przeznaczono  na:   nadanie  numeru  PESEL przez  organ  wykonawczy  -
1.855,01zł;  bezpłatne  wykonanie  fotografii  -  do  wniosku  o  nadanie  numeru  PESEL przez  organ
wykonawczy obywatelom Ukrainy - 2.872,80 zł; edukację dzieci z Ukrainy - 105.201 zł; jednorazowe
świadczenia  dla  obywateli   Ukrainy   -  24.480  zł;  zapewnienie  posiłku  dla  dzieci  i  młodzieży  -
3.548,50zł; zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy szczególnie przez osoby
fizyczne  prowadzące   gospodarstwo  domowe  -  252.200  zł;  realizacja  świadczenia  rodzinnego  -
293,55zł.
Komisja  uznała  za  celowe  i  uzasadnione  poniesione  wydatki  do  występujących  potrzeb.
Prawidłowość wydatkowania środków potwierdzają  przedłożone zestawienia i  faktury.

       W  ramach  kolejnych  czynności  Komisja  Rewizyjna  zbadała  poniesione  w  okresie
sprawozdawczym wydatki bieżące:
- dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdz. 90095 Pozostała działalność - zakup
paliwa. Udostępnione zestawienie oraz rachunki potwierdziły  wydatki w kwocie 45.786,46 zł,
- dz. 600 Transport i łączność rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne. Zbadane zestawienia i faktury
potwierdziły wydatki w kwocie  128.463,05 zł,
- dz.  900  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska  rozdz.  90001  Gospodarka  ściekowa  i
ochrona wód. Udostępnione zestawienia, faktury, umowy potwierdziły poniesione wydatki w kwocie
43.579,29 zł,
-  w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
    dot. funkcjonowania windy w budynku ośrodka zdrowia. Wydatki wyniosły kwotę 8.989,40 zł,
- dz. 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa w rozdz. 75412 Ochotnicze straże
pożarne - zakup samochodów dla jednostek OSP Nowa Wieś, Dzielice i Rozdrażewek. Koszt zakupu
samochodów wyniósł łącznie 177 tys. zł, w tym 60 tys. zł stanowiła pozyskana dotacja z Funduszu
Sprawiedliwości.
Komisja potwierdziła  prawidłowość i celowość poniesionych wydatków do występujących potrzeb.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 4



Szczegółowe  wyniki  kontroli  zawarte  zostały  we  wniosku  Komisji   Rewizyjnej  o  udzielenie
absolutorium.
Prawidłową  gospodarkę  finansową  gminy  w  2022r.   potwierdziły  dokonane  pozostałe  kontrole
m. in.: w zakresie realizacji dochodów z tytułu  opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie
gminy,  obiektu  rekreacyjnego  i  ich  wyposażenia,  stanu zaległości  w  podatkach   i  opłatach,
wydatków na realizację programów rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania
narkomanii.

Przeprowadzona przy tej okazji analiza informacji o stanie mienia komunalnego za okres 1.01.2022r.
- 31.12.2022r. oraz zbadany przetarg na zbycie dwóch działek budowlanych  położonych na terenie
nowego osiedla w Rozdrażewie potwierdziły, że gospodarowanie mieniem komunalnym przebiegało
prawidłowo  i  zgodnie  z  uchwałą  Rady  Gminy  określającą  zasady  i  formy  nabycia,  zbycia
i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas dłuższy niż
3 lata i na czas nieoznaczony. W wyniku zmian powstałych w ewidencji mienia komunalnego gminy
Rozdrażew  w trakcie  roku  sprawozdawczego  powierzchnia  gruntów  w  stosunku  do  roku  2021
zwiększyła się o 0,3742 ha.

Komisja  Rewizyjna  wydała pozytywną opinię  o  wykonaniu  budżetu gminy za 2022 i  wystąpiła
z wnioskiem  o  udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy.  Regionalna  Izba  Obrachunkowa
w Poznaniu pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek.

    W okresie sprawozdawczym Komisja zbadała działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rozdrażewie. Dokonana analiza przedłożonych zestawień potwierdziła, że wartość  udzielonych
w roku 2022 świadczeń oraz innej formy pomocy wyniosła łącznie kwotę 8.850.257,72 zł. Ośrodek
Pomocy Społecznej prawidłowo realizował zadania nałożone na gminę w oparciu o przepisy ustaw: 
o  pomocy  społecznej,  o  świadczeniach  rodzinnych,  pomocy  państwa  w  wychowaniu  dzieci,
programy rządowe wynikające z  ustaw:  o dodatku osłonowym, o dodatku węglowym oraz inne
źródła ciepła, oraz pomocy  obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa.
Pozytywnie oceniono podejmowane starania  w zakresie  udzielania pomocy w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa.

Realizując  plan  pracy  Komisja  zapoznała  się  z  funkcjonowaniem  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rozdrażewie. Gmina na realizację zadań Gminnego
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii  w  roku  2022  wydatkowała  łącznie  52.433,56  zł.  Do  dnia  kontroli  w  roku  2023
na program  przeznaczono  kwotę  83.457,55  zł.  Środki  wydane  w ramach  realizacji  programu
pochodziły z opłat
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z udziału w specjalnej opłacie
za  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w obrocie  hurtowym.  Przeznaczono  je  na:  programy
profilaktyczne  oraz  warsztaty  z  zakresu  uzależnień  behawioralnych  w  szkołach,  szkolenie
nauczycieli,  zakup materiałów edukacyjnych, zajęcia  sportowe na basenie dla dzieci i młodzieży,
przeprowadzenie  diagnozy  problemów  społecznych,  koszty  wniosków  złożonych  do sądu,
dofinansowanie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie oraz funkcjonowanie
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 5



W/w  Komisja  realizowała  działania  zmierzające  do  poddania  się  leczeniu  odwykowemu  osób
uzależnionych, wydawała postanowienia dotyczące zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów
alkoholowych  z  uchwałą  Rady  Gminy,  przeprowadzała  kontrole  w  zakresie  przestrzegania
warunków  i  zasad  sprzedaży,  podawania  i  spożywania  napojów  alkoholowych  w  punktach
sprzedaży.

Komisja  pozytywnie  oceniła  działalność  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w Rozdrażewie. Uznała za celowe i uzasadnione podejmowane zadania związane  
z  realizacją  gminnego  programu  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  narkomanii  
oraz  wynikające  z  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  
oraz przeciwdziałania narkomanii.

Zgodnie z planem kontroli Komisja zapoznała się z realizacją dofinansowania na usuwanie
wyrobów zawierających azbest na terenie gminy. Przyjęty w 2014 r. „Program usuwania wyrobów
zawierających azbest  z  terenu  Gminy Rozdrażew"  wskazuje  aktualny  stan w zakresie  wyrobów
zawierających azbest na terenie gminy, określa harmonogram realizacji, wskazuje środki finansowe
niezbędne  do  jego  realizacji  z  jednoczesną  możliwością  pozyskania  środków  zewnętrznych
na usuwanie wyrobów azbestowych.
W ramach zawartego  z Powiatem porozumienia zadanie  kontynuowane jest  od 2017r.  przy udziale
środków  Wojewódzkiego   Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej,  gminy  oraz
powiatu. Zadaniem Gminy jest przyjmowanie wniosków beneficjentów z terenu gminy. Natomiast
po stronie Starostwa jest cała procedura przetargowa, wnioskowanie o dotacje z Wojewódzkiego
Funduszu i rozliczenie inwestycji.
Od początku realizacji  przedsięwzięcia tj.  2017r.  do dnia  kontroli  złożono łącznie  184 wnioski.
Koszt poniesiony przez Gminę od początku realizacji programu usuwania wyrobów zawierających
azbest z terenu gminy Rozdrażew wyniósł 52.696,70 zł.
Komisja pozytywnie oceniła realizowany z Powiatem „Program usuwania wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy Rozdrażew” przy udziale środków z Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W  okresie  sprawozdawczym  Komisja  zapoznała  się  z  realizacją  budowy  instalacji
fotowoltaicznych  na  terenie  gminy  w  ramach  unijnego  projektu.  Na  podstawie  zbadanych
dokumentów   Komisja  stwierdziła,  że  w lipcu  2017r.  Urząd  Gminy  Rozdrażew  poinformował
mieszkańców o zamiarze złożenia wniosku w naborze prowadzonym przez Urząd Marszałkowski
w Poznaniu  w  ramach  Działania  3.1.1.  "Wytwarzanie  Energii  Pochodzącej  ze  Źródeł
Odnawialnych",  Poddziałania  3.1.1.  "Wytwarzanie  energii  z  odnawialnych  źródeł  energii"
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.  Realizacja zadania polegała na montażu
instalacji fotowoltaicznych i solarnych na obiektach mieszkańców gminy, którzy są zainteresowani
montażem instalacji i dotychczas jej nie posiadają.
Koszt montażu w wysokości 85% pokrywało dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, a instalacja mogła służyć  jedynie celom socjalno - bytowym.
W oparciu o złożone deklaracje mieszkańców gminy Rozdrażew wraz z gminami Koźmin Wlkp.
i Zduny w dniu 1.08.2017r. został złożony wspólny wniosek o dofinansowanie. Wniosek ten  nie
został zarekomendowany z uwagi na niewystarczającą alokację środków w konkursie.
W  dniu  2  lutego  2021r.  Gmina  Rozdrażew  otrzymała  informację  Urzędu  Marszałkowskiego
o możliwości uzyskania dofinansowania. Przeprowadzona  weryfikacja listy beneficjentów z 2017r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 6



wskazała,  że  finalnie  na  liście  pozostało  tylko  50  beneficjentów,  ponieważ  niektóre  osoby
zamontowały  na  własny  koszt  panele  fotowoltaiczne.  W  ramach  naboru  uzupełniającego
25 maja 2021r. wylosowano  dodatkowych 16  osób do udziału w projekcie. 
 Gmina  zawarła  umowę  z  Wielkopolską  Akademią  Nauk  i  Rozwoju  Kucz,  Michałowski  s.j.
z Poznania na świadczenie usługi doradczej przy przeprowadzeniu procedury wyboru wykonawcy
i  rozliczeniu  programu.  Koszt  zadania  wyniósł  kwotę  20.574,21  zł.  W ramach kolejnego  etapu
przeprowadzony  został  audyt  w  celu   zebrania   danych  dotyczących  lokalizacji  instalacji,
ewentualnej  potrzeby  instalowania  konstrukcji  wsporczej,  lokalizacji  inwertera  (falownika),
poprowadzenia  instalacji  przyłączeniowej  oraz  aktualnego  zapotrzebowania  na  energię.  Osoba
sporządzająca  ankiety  pobierała  za  tę  czynność  wynagrodzenie  w  wysokości  200zł  brutto
od każdego uczestnika.
W  ramach  realizacji  projektu  w  przetargu  nieograniczonym  wyłoniona  została  Firma
GOODENERGY sp. z o.o z siedzibą w Kuklinowie na realizację budowy instalacji fotowoltaicznych
na  terenie  gmin.  Zawarta  umowa przewidywała  koszt  realizacji  w/w przedsięwzięcia  w kwocie
1.644.809,33zł,  który  pokryła  dotacja  pozyskana  z  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu
Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz udział własny właścicieli posesji.
Z  uwagi  na  zaistniałe   w  trakcie  realizacji  zadania  w  kilku  przypadkach  zmiany  mocy
zainstalowanych  paneli  fotowoltaicznych   ostateczny  koszt  realizacji  zadania
wyniósł 1.634.128,74zł.
Komisja Rewizyjna  pozytywnie oceniła zrealizowaną budowę instalacji fotowoltaicznych na terenie
gminy w ramach unijnego projektu.

Wykonane  zadania  kontrolne  przez  Komisję  Rewizyjną  potwierdzają  prawidłowość
prowadzonej gospodarki finansowej przez Urząd Gminy w Rozdrażewie.

Przewodniczący Komisji
…...................................
      /Jan Maciejewski/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy
Rozdrażew  LVII/452/2024
z dnia 31.01.2024 r.

Sprawozdanie
z działalności Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rozdrażew

                                                                 za 2023 rok

  

    Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym odbyła jedno posiedzenie, 

w którym uczestniczyli wszyscy członkowie Rady. 

Tematami posiedzeń komisji były:

1. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 r.   

2. Rozpatrzenie petycji  Teresy Garland o podjęcie uchwały przeciwko totalitaryzmowi.

     W trakcie odbytego posiedzenia  Komisja Skarg , Wniosków i Petycji  rozpatrzyła złożoną   

do Rady Gminy jedną petycję.

    Autorka  petycji domagała się podjęcia przez Radę Gminy uchwały przeciwko totalitaryzmowi,

której  treścią było wyrażenie   sprzeciwu  przeciwko wprowadzeniu totalnej  kontroli nad ludźmi,

przewidywanej  w przygotowywanym przez  Rząd projekcie  ustawy  o ochronie  ludności   oraz  o

stanie  klęski  żywiołowej. Komisja  Skarg,  Wniosków i Petycji  uznała  petycję  za nie  zasługującą

na pozytywne rozpatrzenie,  ponieważ  wnioskowane w petycji  działanie  nie mieści  się  w zakresie

kompetencji  Rady  Gminy,  wynikających  z  ustawy   o samorządzie  gminnym.  Rada  nie  może

ingerować w zakres zadań,  za który odpowiada rząd i parlament.  W tym stanie rzeczy Komisja

wnioskowała o  odrzucenie petycji.

            Przewodniczący Komisji
            …………………………

   /Roman Rzekiecki /

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy Rozdrażew 
komisje przedkładają Radzie Gminy sprawozdania z działalności. 

Wnoszę o przyjęcie sprawozdań z prac stałych komisji Rady Gminy w roku 2023. 

    

Wójt Gminy 
 
 

Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/452/2024 
Data dokumentu 2024-01-31 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy 

Rozdrażew 
Identyfikator dokumentu 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-915118273 
Numer seryjny 03641BE0F9366CFE51B42AD735037801 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.02.2024 11:52:50 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07BB2EA5-3805-45CF-B0A1-8F8AB72A6CDB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/452/2024 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


